
   

 

 

 

 

2025年２月 14日 

各 位 

 

会 社 名：株式会社ロココ 

代表者名：代表取締役社長 長谷川 一彦 

(コード番号：5868 東証スタンダード市場) 

問合せ先：常 務 取 締 役 水野  賢仁 

（TEL：03-6851-0655） 

 

剰余金の配当（期末配当）及び記念配当に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年12月31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当の理由 

当社は、株主の皆様への安定的な利益還元と当社グループの持続的な成長を実現するため、配当金につ

いては、業績、財政状態及び将来の事業展開等を総合的に勘案し適宜見直しを行っていくことを基本方針

としております。 

この方針に基づき、2024年12月期の期末配当金につきましては、１株当たり20円00銭の普通配当を

実施することといたしました。 

また、当社は2024年６月７日に創業30周年を迎えました。この大きな節目を迎えることができました

のは、ひとえに株主の皆様をはじめ、関係者の皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきまし

ては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表すため、2024 年 12 月 31 日を基準日とし、１株当たり

10円00銭の記念配当を実施することといたしました。 

これにより、2024年12月期の期末配当は、1株当たり20円00銭の普通配当と10円00銭の30周年記

念配当の合計30円00銭とすることといたしました。 

株主の皆様におかれましては、今後ともより一層のご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 



   

 

 

２．配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 

（2024年２月14日公表） 

前期実績 

（2023年12月期） 

基準日 2024年12月31日 同左 2023年12月31日 

１株当たり配当金 30円 00銭 

（普通配当 20円 00銭） 

（記念配当 10円00銭） 

20円00銭 

（普通配当 20円00銭） 

（記念配当  0円00銭） 

20円00銭 

（普通配当 20円00銭） 

（記念配当  0円00銭） 

配当金の総額 111,690千円 ― 70,000千円 

効力発生日 2025年３月28日 ― 2024年３月29日 

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金 

 

３．2025年12月期の配当予想 

当社は、企業価値を継続的に拡大し株主の皆様へ利益還元を行うことを重視しております。 

2025年12月期の配当予想につきましては、１株につき2024年12月期の普通配当20円00銭に 

５円00銭を加え、１株につき25円00円とすることといたしました。 

なお、上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の配当は

今後の状況の変化等様々な要因により異なる可能性があります。 

 1株当たり配当金（円） 

2025年12月期（予想） 
第２四半期 期末 年間 

0円00銭 25円00銭 25円00銭 

 

以上 


